REQUERIMENTO Nº 034/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a limpeza e

revitalização do Lago da Paz, no bairro Centro Norte.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a efetivação dos serviços de limpeza,

revitalização e assoreamento no referido lago, tendo em vista, que fazem mais de 60

(sessenta) dias que fora anunciado publicamente a realização dos referidos serviços e o

lago ainda encontra-se em estado crítico, com acúmulo de sujeira, vegetação crescida e

falta de cuidados no geral.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos – PR,

em 02  de maio de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente